
Koronavirus COVID-19 v ČR: 3308 případů
nákazy, denní nárůst byl v úterý druhý
nejvyšší
- CZ24 News | 1. dubna 2020

ČESKO: Nemoc COVID-19 si v Česku vyžádala život dalšího seniora, počet úmrtí stoupl na 32.
Případů nákazy je 3 330. Testů bylo v úterý dosud nejvíc, přes 6 200. Denní nárůst díky vyššímu
počtu testů zrychlil k deseti procentům, s 307 případy je zatím druhý nejvyšší. Uzdravilo se 45 lidí.

„Co je velmi pozitivní je, že se nám daří testovat počet testovaných,“ oznámil ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch. „Česká republika dosahuje nadprůměrných hodnot, pokud jde o počet prováděných
testů,“ pokračoval. Testování je podle něj jednou ze současných priorit.

„Nestojíme si vůbec špatně,“ domnívá se Vojtěch. Podle něj Česko situaci zvládá dobře. „Počet
nových pacientů roste relativně pomalu, i v kontextu s počtem provedených testů,“ vysvětlil. Počet
pozitivních záchytů z počtu provedených testů je podle něj stabilní či trošku klesá.

„Italský a španělský scénář nehrozí“

„Nikdy nemůžeme vyloučit, že dojde masivnějšímu nárůstu, ale dovoluji si tvrdit, že rozhodně
nemíříme italským nebo španělským scénářem, ale že se nám daří křivku držet na lineární fázi,“
doplnil Vojtěch.

„Je otázka, kam se bude další vývoj vyvíjet. Protože počet diagnostikovaných doteď přímo odráží
počet provedených testů,“ vysvětlil ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky Ladislav
Dušek.

Česko je podle něj z hlediska počtu testů v nadprůměrné pozici.

Více pacientů než v úterý přibylo jen minulý týden v pátek, konkrétně 373. Odhalených případů ale
bývá obvykle víc, pokud se víc testuje. Zatímco do pondělka bylo provedeno 48 811 testů včetně
opakovaných u stejného člověka, po úterý je to už 55 017 testů.

Před týdnem Ústav zdravotnických informací a statistiky (ÚZIS) očekával, že se Česko dostane na
konci března na 3 000 případů nákazy. První tři případy onemocnění české úřady oznámily 1. března.

Nejvíc nemocných je v Praze, téměř 900, následuje Středočeský kraj s více než 430 nakaženými.
Nejméně, kolem stovky případů, má Královéhradecký, Jihočeský a Liberecký kraj. V hlavním městě je
nákaza také nejvíce rozšířená vzhledem k počtu obyvatel. Na 100 tisíc lidí zde připadá víc než 60
nemocných. Naopak nejméně je to v Jihomoravském kraji, kde je na 100 tisíc obyvatel méně než 16
případů.

V Česku se podle údajů hygienických stanic nakazilo 83 procent nemocných, zbytek v zahraničí,
zejména v Rakousku a Itálii. Většinu nakažených stále tvoří muži, ale jejich podíl se snížil. Nejvíce
lidí s nemocí COVID-19 je aktuálně ve věku mezi 45 a 54 lety, téměř pětina. Na děti do 14 let připadá
zhruba 5,5 procenta. Seniorů nad 65 let, kteří jsou považováni za koronavirem nejvíce ohroženou
skupinu, je mezi nemocnými téměř 17 procent.

 

https://cz24.news/koronavirus-covid-19-v-cr-3308-pripadu-nakazy-denni-narust-byl-v-utery-druhy-nejvyssi/
https://cz24.news/koronavirus-covid-19-v-cr-3308-pripadu-nakazy-denni-narust-byl-v-utery-druhy-nejvyssi/
https://cz24.news/koronavirus-covid-19-v-cr-3308-pripadu-nakazy-denni-narust-byl-v-utery-druhy-nejvyssi/

